Natalis Beda in Iacobi Fabri commentario.
bent, nemo tamen ob id qd̄ dei beneficio diuinariū seculariū rerū sc̄i-
entiam acquisitiū: dici debet diuinitus edoctus. In quo mirum de-
Q jesus est scribendo Iacobus, quis ē se ratus est qua diuinitus fuisset
alsecurus p̄nius so tradere mundo. Iudico itaq; illum plane seductū
& innumerous suis seduxisse scriptis: meritoq; in eum me moueri &
agere. At nunquid ego iuste possum cogitare, qd̄ eiusdē errores ut-
cūq; refellēdo icripturis & rationibus, scientiā a deo infusa fuerim
eoī equitus? Absit a christiano pectorē Luciferiana hæc suggestio
omnis certe quā de diuinis habet Iacobus literis, aut ego: infusa mi-
nime dici debet, utrū ex de gratia cū hūano parte studio. Nec hoc
de diuinis notitia modo, sed & de quaquis alia ueritatis cognitione
sancto Iacobo apostolo dicteret: Omne datū optimū & omne donū pfe-
ctum deflusum est descendēs a patre luminū. De quo quidē alibi di-
cit: qd̄ deus sc̄ientia dñs est. Quod autē dicit Iacobus: Omne cogni-
tione humano quesitā sensu, hoc est studio: carnali est, ac habentē
inflat, & dei dilectioni minime coniunctū: eam uero quā uocat di-
uinam: humiliare, & ipsi dei dilectioni coiunctā est: quo ad utraq;
in fide & morib⁹ errorem est. De priori cōstrat. alioquin qd̄ ius
tas ſeculare (quas liberales uocamus) notiones habuit Iacob⁹: infla-
tus fuit, nō enim dicere potest qd̄ diuinæ ſint, aut qd̄ deus ilas ei desu-
per infuderet; quas tantis cū aerumnis, uigilis, ac iſtūtū cōparauit
& utinā pro eius gloria eas ſolū coluifet docēdo, nulla certe pror-
fus rerū ſcientiā luapte natura inflat: ſed mētē exornat ac illūtrat: &
1. Corinth. 8. quod iam apostolus p̄ſenti cap. octauo: Scientia inflat, charitas vero re-
ficit: ſuam ſecū fert intelligentia: quā innumeris explicat sancti locis,
Trac. 8. ſup*ioā. pte op*rum. 9.** sed uni cum pro amata breuitate ſa erit hoc Augustini abū. Sic di-
ſtūm est inq; Caro nō prodeſt quicq; quomodo dictū est ſcientia in-
flat. Iam ergo debemus odiſſe ſcientiā: abſit. & quid est ſcientia in-
flat? ſola ſine charitate. Ideo adiunxit Paulus: Charitas uere adi-
cat. Adde ergo ſcientia charitati: & utilis erit ſcientia nō p̄ ſe, ſed p̄
charitatem. & hoc eft quod iam centes diximus cū Paulo. Si habe-
ro omnem fidē, ſcientiā, ſapienciā, & reliqua charitatē autē nō ha-
beam⁹ mihi non profun̄ illa, ſed obſunt. Inflat enim, non exſe tamē
S fed ex habētū culpa, qui talibus dei abutuſtū beneficijs. Et p̄ iſta,
clare etiam falſitatis mōſtratur alterius aſerti, quo tradit Iacobus ſpi-
ritualē quam dicit ſcientiā humiliare, & elle coniunctam dilecti-